
 
Vyvěšeno: 10.5.2017 
 
Sejmuto:  

 
Závěrečný účet Obce Příbraz za rok 2016 

(přehled hospodaření)  
dle § 17 zák.č. 250/2000, o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů  

 
1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2016 (údaje jsou v tis. Kč) 
 Schválený 

rozpočet 
Rozpočtová 

opatření 
Upravený  
rozpočet 

Plnění 
k 31.12.2016 

% plnění 
k upravenému 

rozpočtu 

Třída 1 - Daňové příjmy 2870 0 2870 3663 127,6 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 194 5 199 314 157,8 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 5 20 25 21 84,0 

Třída 4 - Přijaté dotace 55 242 297 297 100,0 

Příjmy celkem 3124 267 3391 4295 126,7 

Třída 5 - Běžné výdaje 3658 70 3728 2705 72,6 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 893 197 1090 1085 99,5 

Výdaje celkem 4551 267 4818 3790 78,7 

Saldo: Příjmy - výdaje -1427 0 -1427 505  

Třída 8 - financování      

z přebytků minulých let 1427 0 1427 -505  

 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 
rozpočtové skladby jsou v příloze, která je v celém rozsahu k nahlédnutí na obecním úřadě a 
v elektronické podobě na úřední desce na stránkách www.pribraz.cz. 
Příjmy celkem – kromě vyšších daňových příjmů se příznivě projevilo přijetí pojistných náhrad za 
povodňové škody, příjem z prodeje nepotřebného majetku a získání dotace na volby a dotace na opravu 
chodníku.  
Běžné výdaje - byly celkově nižší oproti rozpočtu hlavně z důvodu přesunu plánovaných výdajů na 
pořízení změny územního plánu a na projekční práce na přestavbu bývalé školy na příští rok, i v ostatních 
paragrafech byli výdaje nižší.  
 
2) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 
 
Dotace do rozpočtu obce za rok 2016 činili celkem 297,0 tis. Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání 
v průběhu roku 2016 je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány.  
 

poskytovatel UZ Účel položka rozpočet čerpání % 
SR - výkon státní správy 4112 55.000,- 55.000,- 100,0 

VPS SR 98193 volby do zastupitelstva kraje 4111 22.000,- 8.524,- 38,7 

Jč. kraj 710 Chodník podél silnice II/153 4122 220.000,- 220.000,- 100,0 

       

       

 
3) Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům podpory z rozpočtu obce 
 

Příjemce dotace účel dotace čerpání % 
TJ Sokol ve Stráži n.N. Doprava na fotbalové zápasy 5.000,- 5.000,- 100,00 

PŘÍBRAZSKÝ PLAVÁČEK o.s. Na projekt „Příbraz patří dětem 2016“ 15.000,- 15.000,- 100,00 

SKV Příbraz, z.s. Na cyklistický závod „Po stopách 
JackaFerneta 2016“ 

10.000,- 10.000,- 100,00 

     

http://www.pribraz.cz/


 
 
 
3) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2016 
 
Přezkoumání hospodaření provedl za Krajský úřad - Jihočeský kraj, ekonomický odbor, kontrolorka 
pověřená řízením přezkoumání Ilona Nocarová dne 31. srpna 2016 jako dílčí a dne 4. dubna 2017 jako 
konečné přezkoumání na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. 
 
 
Závěr zprávy:  
 
I. Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2016 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly 

zjištěny chyby a nedostatky. 
    
II. Nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření obce 

v budoucnosti 
 
Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2016 je přílohou k závěrečnému 
účtu a je k nahlédnutí na obecním úřadě a v elektronické podobě na stránkách www.pribraz.cz.. 
 
V Příbrazi 10.5.2017 
 
 
Předkládá: Ing. Jiří Němec, starosta 
 

 
 

 


